
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 738 
ze dne  4.4.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v souvislosti s vrácením 
nevyčerpaných prostředků od poskytovatelů sociálních služeb v rámci projektu "Podpora 

vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl.m. Prahy na roky 
2019 - 2022", projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní 

podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl.m. Praze" a 
projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a 

institucionalizací" 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 8.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-43606  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 738 ze dne 4. 4. 2022

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

SOV MHMP 0010990000000
Vrácení finančních prostředků od poskytovatelů 

sociálních služeb
6402 2229 13013 0582 1 624,80 1 624 828,48

Centrum sociálních služeb Praha 0010990000147
EU-Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 

2019-2022 - dílčí vyúčtování
6402 2229 13013 0582 589,70 589 699,36

SOV MHMP 0010990000000
Vrácení finančních prostředků od poskytovatelů 

sociálních služeb
6402 2229 106 0582 85,50 85 517,29

Centrum sociálních služeb Praha 0010990000147
EU-Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 

2019-2022 - dílčí vyúčtování
6402 2229 106 0582 31,10 31 036,81

C e l k e m 2 331,10 2 331 081,94

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů

SOV MHMP 0010990000000
EU-Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 

2019-2022
4349 5222 104513013 0582 1 165,50 1 165 540,97

SOV MHMP 0010990000000
EU-Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 

2019-2022
4349 5222 104113013 0582 1 049,00 1 048 986,87

SOV MHMP 0010990000000
EU-Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 

2019-2022
4349 5222 104100106 0582 116,60 116 554,10

C e l k e m 2 331,10 2 331 081,94

UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

Částka                   

(v Kč)

2.     Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl. m. Praze 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

1.    Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské sítě sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2019 – 2022 

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_006/0011073), ORG 0010990000000

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

Částka                   

(v Kč)



                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Centrum komunitních služeb Pro 

život (Domov Svojšice)
0011110000125

EU-Transformace systému péče o Pražany - dílčí 

vyúčtování
6402 2229 13013 0582 980,60 980 629,90

Centrum komunitních služeb Pro 

život (Domov Svojšice)
0011110000125

EU-Transformace systému péče o Pražany - dílčí 

vyúčtování
6402 2229 106 0582 51,60 51 612,10

Centrum služeb pro rodinu a dítě a 

dětský domov Charlotty Masarykové
0011110000208

EU-Transformace systému péče o Pražany - dílčí 

vyúčtování
6402 2229 13013 0581 456,50 456 463,60

Centrum služeb pro rodinu a dítě a 

dětský domov Charlotty Masarykové
0011110000208

EU-Transformace systému péče o Pražany - dílčí 

vyúčtování
6402 2229 106 0581 24,00 24 024,40

C e l k e m 1 512,70 1 512 730,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů

SOV MHMP 0011110000000 EU-Transformace systému péče o Pražany 4349 5222 104513013 0582 756,40 756 365,00

SOV MHMP 0011110000000 EU-Transformace systému péče o Pražany 4349 5222 104113013 0582 680,70
680 728,50

SOV MHMP 0011110000000 EU-Transformace systému péče o Pražany 4349 5222 104100106 0582 75,60 75 636,50

C e l k e m 1 512,70 1 512 730,00

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

Částka                   

(v Kč)

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016039) ORG 0011111000000)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ

UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

Částka                   

(v Kč)

3.     Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662), ORG 0011110000000)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

Částka                   

(v Kč)



SOV MHMP 0011111000000
Vrácení finančních prostředků od poskytovatelů 

sociálních služeb
6402 2229 13013 0582 232,10 232 124,18

SOV MHMP 0011111000000
Vrácení finančních prostředků od poskytovatelů 

sociálních služeb
6402 2229 106 0582 12,20 12 217,06

C e l k e m 244,30 244 341,24

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů

SOV MHMP 0011111000000 EU -Rodiny a děti sociálně vyloučené 4349 5222 104513013 0582 122,20 122 170,62

SOV MHMP 0011111000000 EU -Rodiny a děti sociálně vyloučené 4349 5222 104113013 0582 109,90
109 953,56

SOV MHMP 0011111000000 EU -Rodiny a děti sociálně vyloučené 4349 5222 104100106 0582 12,20 12 217,06

C e l k e m 244,30 244 341,24

Částka                   

(v Kč)

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

Částka                   

(v Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ



Důvodová zpráva 
 

Na základě uzavřených veřejnosprávních smluv o poskytnutí dotace s poskytovateli sociálních 

služeb, kteří se zúčastnili níže uvedených projektů, hl. m. Praha poskytlo finanční prostředky formou 

účelové neinvestiční dotace. Následně v rámci finančního vypořádání za příslušné období (rok 2021), 

někteří poskytovatelé sociálních služeb nevyčerpaly poskytnutou dotaci v plné výši a část dotace vrátily 

zpět na účet hl. m. Prahy.  

 

V souvislosti s tím tak odbor SOV MHMP žádá Radu hl. m. Prahy o schválení přijetí těchto 

finančních prostředků do rozpočtu vlastního HMP pro rok 2022 v souladu s přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. Pro úplnost uvádíme seznam poskytovatelů sociálních služeb, kteří vrátili část dotace, včetně 

jednotlivých rozpočtových ukazatelů (včetně členění na jednotlivé zdroje financování v poměru 50% - 

evropské finanční prostředky UZ 104513013, 45% - státní finanční prostředky UZ 104113013 a 5% - 

finanční prostředky HMP UZ 104100106). 

 

1. Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské sítě sociálních služeb na území hl. m. 

Prahy na roky 2019 – 2022 (CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_006/0011073), ORG 0010990000000 

 

Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ006-871-28/2019 realizuje odbor SOV MHMP 

projekt s reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0011073 a názvem „Podpora vybraných druhů sociálních 

služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2019-2022“, který je 

spolufinancován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

V číselníku HMP je akce vedena pod č. 10990 – EU-Podpora vybraných druhů soc. služeb v HMP 2019-

2022. 

 

Tabulka č. 1 – seznam poskytovatelů sociálních služeb, kteří vrátili část dotace. 

 

Název 

organizace 

Název 

projektu 
Číslo akce 

Celková výše 

vratky 

UZ  
ODPA POL ORJ 

104513013 104113013 104100106 

Armáda spásy v 

České republice, 

z.s. 

Podpora 
vybraných 

druhů 

sociálních 
služeb 

v krajské sítě 

sociálních 
služeb na 

území hl. m. 

Prahy na roky 
2019 – 2022  

0010990000000 1 072 100,57 536 050,29 482 445,26 53 605,03 4349 5222 582 

Centrum 
sociálních 

služeb Praha 

0010990000000 620 736,17 310 368,09 279 331,28 31 036,81 4349 5222 582 

DOM - Dům 

otevřených 
možností, o.p.s. 

0010990000000 527 985,06 263 992,53 237 593,28 26 399,25 4349 5222 582 

Otevřené srdce, 

o.p.s. 
0010990000000 110 260,14 55 130,07 49 617,06 5 513,01 4349 5222 582 

Celkem    2 331 081,94 1 165 540,97 1 048 986,87 116 554,10    

 

 
2. Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni 

do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl. m. Praze  

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662), ORG 0011110000000 

 

Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/2.2/008/15662 realizuje odbor SOV MHMP projekt 

s reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662 a názvem Transformace systému péče o Pražany, kteří 

potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče  

v hl. m. Praze, který spolufinancován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 



programu Zaměstnanost. V číselníku HMP je akce vedena pod č. 11110 EU-Transformace sys. péče o 

Pražany. 

 

Tabulka č. 2 – seznam poskytovatelů sociálních služeb, kteří vrátili část dotace. 

 

Název 

organizace 
Název projektu Číslo akce 

Celková výše 

vratky 

UZ  

ODPA POL ORJ 
104513013 104113013 104100106 

Centrum 

komunitních 
služeb Pro život 

Transformace 

systému péče o 
Pražany, kteří 

potřebují 

intenzivní podporu 
a byli umisťováni 

do zařízení mimo 

HMP, včetně 
posílení kapacit 

péče v hl. m. Praze  

0011110000125 1 032 242,00 516 121,00 464 508,90 51 612,10 4349 5222 582 

Centrum služeb 

pro rodinu a dítě 
a dětský domov 

Charlotty 

Masarykové 

0011110000208 480 488,00 240 244,00 216 219,60 24 024,40 4349 5222 581 

Celkem     1 512 730,00 756 365,00 680 728,50 75 636,50       

 

 

3. Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací 

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016039) ORG 0011111000000 

 

Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/2.2/008/16039 realizuje odbor SOV MHMP projekt 

s reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016039 a názvem Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené 

sociálním vyloučením a institucionalizací, který je taktéž spolufinancován z Evropského sociálního 

fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. V číselníku HMP je akce vedena pod č. 

11111 EU-Rodiny a děti sociálně vyloučené. 

 

Tabulka č. 3 – seznam poskytovatelů sociálních služeb, kteří vrátili část dotace. 

 

Název 

organizace 
Název projektu Číslo akce 

Celková 

výše vratky 

UZ  

ODPA POL ORJ 
104513013 104113013 104100106 

Armáda spásy v 
České republice, 

z. s. 

Rodiny a děti 

sociálně 

vyloučené a 
ohrožené 

sociálním 

vyloučením a 
institucionalizací  

0011111000000 202 590,00 101 295,00 91 165,50 10 129,50 4349 5222 582 

Člověk v tísni, 

o.p.s.  
0011111000000 6 715,00 3 357,50 3 021,75 335,75 4349 5222 582 

SOS dětské 

vesničky, z.s. 
0011111000000 35 036,24 17 518,12 15 766,31 1 751,81 4349 5222 582 

Celkem     244 341,24 122 170,62 109 953,56 12 217,06       

 

 

 

 
  
Přílohy k usnesení: 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP – rozpočtové ukazatele. 

 

 
 


	Usnesení č.738
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



